audius fuit æris coaceruandi, quām cupida fuit Elisabetha eiusdem tribuendi. delata est per occasionem puella ad Elisabethā, perinde quasi dictam illius legem violasset, iussaq; est attonderi, & ferebat comam tam laudatam, vt & ipsa se circumspiceret, & passim omnes in sui spectaculum attonitos aduerteret. puella immane vociferatur, non se ad stipem petendam, sed sororem ægram retusendam venisse: quod cum Elisabethæ renunciatum esset, recte factum affirmauit, non reddituram amplius ad saltantium choros, coramq; adductam rogauit, numne sanctioris olim vitæ cogitationem suscepisset? dudum, inquit, virgo hoc apud me deliberatum habebam, vti res fugientes fugerem, & æternas per religiosam vitam consecrater. enim uero flauentis & luxuriantis gratia comæ, me à destinato retardauit. Ecce tibi, quæ olim cæsaries regiam Dauidis stirpem Absalonem, à queru suspendit, eadem hanc virginē, à voto religionis suspensam, intercessisset, nisi Elisabethæ ferrum funem hunc iubarum abrupisset, quo plus se affici dixit, atque si Hermannus filius Imperatoria, cum imperio insignia cæpisset. mutauit exin puella vinculis comæ exfoluta, mentem, vestem, vitam, duceq; Elisabetha operam omnem & vitam, in valetudinario ægris impendit, ac pro vanitate capillorum, coronam numquam auferendam, recepit. Iam Elisabetha nullis poterat officijs erga miseris fatigari, nunc publica obeundo Nosocomia, nunc singulis inquirendis, quibus inferuiret. deprehenderat pupillum omni ope humana destitutum, morboq; molestissimo conflictatum, siue dysenteria, siue hemorrhois ille fuit, assiduo certè sanguinis fluxu laborabat. hunc Elisabetha diu noctuq; suis manibus fouebat, gestabat, abluebat (cum saepe per noctem illius opé infelix imploraret) quoad animam efflaret. Ab hoc ad virginem elephatiæ, quam lepram vocamus, laborantem, se conuertit; eamq; in suum intimum conclave deportauit, illic omnem curam, vt postremissima seruaduimus adhibuit, vt ne quid ægra desideraret, huic cibum parauit, lectum cubicularem composuit, sordes abluit, surgenteim vestiuit, ad somnum euntem deuestiuit. sed Conradus hanc ab illa curam

remo-

remouit, veritus, ne simul ipsa & familia, contagione tam infamis morbi, traheretur. Cuius loco, mox puerum fadissima capitis porrigine, tamquam furfuribus aspersum, curandum suscepit, denique inter ancillas ipsa ancillarum famulam egit. quicquid in culina purgandum, domi verrendum, curandumq; erat, missis subinde alio per id tempus domesticis, ipsa expediebat. Vicinam olim partui, per mensim aluit, abeuntem pallio texit, sese exalceauit, vt miseram à pedibus muniret, quæ cum relicto infante fugisset, precante Elisabetha non potuit progredi, donec reprehensa, secum abstulit suum partum. In egentes tamen visa profusior, à Conrado coercita est, ne familia rerum necessarium in opia premeretur. itaq; præcepit, vt singulis, non nisi singulos teruncios impertiretur, sed inuenit pietas illius, etiam hic, artem plura largiendi dare prius festertos solita, denarios eos in numeros rededit, singulosq; leorsim petenti, adnumeravit, vt nunquam plus simplici vice daret, quam nummū, & tamen vt festertos exponeret. itaq; accusata à fæminis, quas illi Conradus custodes, & velut magistras apposuerat, acriter & seuerè non verbis, sed verberibus, ac colaphis multata est. cui dulce fuit, quicquid Christi nomine patiebatur. Nec minus animis curandis, quam corporibus intenta, multos ad expianda per confessionem peccata, multos ad religiosam vitam induxit. nihil non poterat precibus apud Deum Elisabetha. Gertrudis Leimbacha nobilis, ad Elisabetham venerat salutandam, quam comitabatur ephibus Bertoldus, profano cultu corporis ornatus, sed parùm à virtutibus excultus, vt solet vana iuuentus, parum pensi habens salutem, ante quam ponit corporis ornamenta. hunc contemplata Elisabetha, & ex habitu oris, vestiumq; vanitatem coniectans de animo: Quid agis, inquit, adolescens parum benè ad virtutem compositæ; quamobrem non applicas animum ad virtutis cultum, & auctori vitæ tuæ te ipsum auctoras, à quo olim æternis bonis augearis? Propitia tu mihi, inquit, numen Domina, vt illud, prout par est, colam. Vis, inquit Elisabetha, vt pro te preces fundam? annuente, & precante; Simul ergò Deo suppli- cemus.